令和 7年 10月 30日

各 位

石川県職業能力開発協会

CS係

コンピュータサービス技能評価試験に手数料等に関するお知らせ

当協会の業務運営につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。社会で活躍するために身に付けておきたいスキル等の一つとして、それぞれご利用ご活用いた

だいており、誠にありがとうございます。深くお礼申し上げます。

 さて、物価上昇により令和 8年度から標記評価試験手数料等を、下表のとおりとさせていただきま

すので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

※受験手数料は令和 8年度（2026年 4月 1日施行分から）

部門 等級 改定前

改定後

ワープロ部門

１級 7,970円 9,070円

２級 6,710円 7,810円

３級 5,350円 6,450円

表計算部門

１級 7,970円 9,070円

２級 6,710円 7,810円

３級 5,350円 6,450円

情報セキュリティ部門 単一級 5,350円 6,450円

 ※テキスト問題集は現在在庫無くなり次第、定額料金改定となります。

部門 等級 改定前  改定後

ワープロ部門

表計算部門
２級 1,870円 2,200円

ワープロ部門

表計算部門
３級 1,650円 1,980円

情報セキュリティ部門
単一級 1,320円 1,650円